Karena, jika dibandingkan dengan karya tafsir ahkam klasik, seperti al-Jassas, misalnya, al-Zuhailiy tidak cenderung dan membela aliran fiqih tertentu (Syafuruddin, 2010).

6. Tafsir Rawai'u al-Bayan min Tafsir Ayati al-Ahkam karya Ali al-Shabuniy

Nama lengkapnya ialah Muhammad bin Ali bin Jamil al-Shabuni, ia dilahirkan di kota Helb Syria pada tahun 1928 M/1347 H (Iyazi, 1415). Pendidikan agama al-Shabuni dimulai dengan belajar bahasa arab, ilmu mawaris dan ilmu-ilmu agama lainnya kepada ayahnya, Syaikh Jamil, yang merupakan salah seorang ulama di Aleppo. Kemudian setelah menamatkan pendidikan dasar, ia melanjutkan pendidikan formalnya di Madrasah al-Tijariyyah yang merupakan sekolah milik pemerintah.